
                            

第３８回ますだ産業祭 出店申込要項 

 

 

ますだ産業祭は、益田市の産業の振興・発展に寄与する事を目的とし、益田市圏域の企業に自社ＰＲ

の場を提供し、地域内外への地域産品の周知と販路拡大等を支援するとともに、企業の振興と地域産業

の活性化を図る事を開催の趣旨としています。多くの企業、団体等の皆さまにご参加していただきたい

と思います。 

 

開催日時：令和６年１１月４日（月） ９：００～１５：３０（予定）※雨天決行 

開催場所：益田市元町 市民学習センター周辺  

〒698－0033 島根県益田市元町 11－26 

  主  催：益田商工会議所青年部（益田ＹＥＧ） 

 

1. 出店について 

(1)出店募集対象 

原則として募集対象は県内の企業または団体の皆さまです。自社製品の販売・商品または活動

のＰＲ、サービスなどをますだ産業祭にきていただいた来場者に周知、提案したいという方々で

す。 

 

(2)出店区画（ブース） 

第３８回ますだ産業祭では以下の区画（ブース）をご用意しております。 

商品やパネル展示、実演または販売等をしながらＰＲできますので内容に応じてご検討ください。 

区画数に限りがございますので、応募多数の場合には選考により出店者を決定いたしますので、 

予めご了承ください。 

 

○統一規格 

・区画、テント（3.6ｍ×5.4ｍ） 20,000円/セット 

・長机          1,000円/台  ＊ご希望される方のみ 

・パイプ椅子               500円/脚  ＊  〃 

・電気(２口コンセント)   3,000円/組    ＊   〃（出店申込書に詳細をご記入ください） 

 

○出店内容 

＜募集企業例＞ 

企業・団体ＰＲ：自社の活動・取組・製品ＰＲ。団体等の活動ＰＲ。自社製品・特産品等の販売 

実 演・体 験：自社のサービスの実演または実際に来場者に体験していただいてＰＲ 

飲     食：自社独自の飲食物の販売または新商品のＰＲまたは試食 

 

(3)出店の申込締切 

令和６年９月２４日（火）必着 

 

(4)出店申込方法 

・別添「第３８回ますだ産業祭出店申込書」に必要事項を記入のうえ、郵便、ＦＡＸにて 

お申し込みください。 

※第３８回ますだ産業祭出店申込書は、益田商工会議所青年部（益田ＹＥＧ）ホームページ 

からもダウンロードできます。（http:// masuda-yeg.com/） 

    ・飲食出店の方は「保健所提出書類」に必要事項を記入のうえ、出店者会議にご持参ください。 

     尚、出店者会議に不参加の場合は出店者会議までに郵送にて返送をお願いします。 

 



                            

(5)申込送付先（問い合わせ先） 

〒698-0033 島根県益田市元町１２－７ 

益田商工会議所青年部（益田ＹＥＧ）事務局 

担当者 石川・大庭 （益田商工会議所内） 

ＴＥＬ ０８５６－２２－００８８ 

ＦＡＸ ０８５６－２３－４３４３ 

Ｅ-mail  masuda.sangyosai@gmail.com  

 

(6)事前にご了解いただきたい事項 

・出店申し込みは、原則１企業(団体)1区画以上(複数でも可)でお願い致します。 

・出店をお申し込みされた出店者を対象といたしまして、出店者会議を開催致します。出店者会議

にて区画決めを行いますのでご参加をお願い申し上げます。又、あらかじめ飲食・物販のエリア

をわけさせていただく場合もありますのでご了承ください。 

・出店者会議に参加されなかった出店者様の区画決めにつきましては、当方で決めさせて頂き 

ます。 

・出店者会議にて区画代と申し込み頂いた備品の精算を行いますのでお願い致します。 

・出店者会議以降の出店の辞退につきましては区画代・備品代の返金は致しません。 

・出店者会議に参加されなかった場合も同様に、区画代・備品代の請求をさせて頂きます。 

・出店者会議以降の区画、備品数の変更は致しかねますので、ご了承ください。 

・出店者の方がますだ産業祭において不適切と考えられる場合には、当方で協議させて頂き出店 

をとりやめて頂く場合もございますのでご了承ください。 

  ・出店区画に関して、一部前日搬入ができない区画がございますので、予めご了承ください。 

 

 

2．留意事項 

  ・出店者は益田商工会議所青年部の指示に従ってください。 

  ・出店場所は主催者が出店者会議で決定した位置とさせていただきます。 

  ・コピー商品など法律に違反する物品や社会通念上ふさわしくないと主催者が判断したものは 

   販売できません。 

  ・販売商品を変更する場合は、事前に主催者へ書面で届出をお願いします。 

  ・販売に関するすべての備品及びつり銭等については各自でご用意をお願いします。 

  ・ガスは供給いたしかねます。必要な場合は各自持込をお願いします。 

  ・出店者はあらかじめゴミ袋(箱)等の準備をし、ゴミ、自店商品の使い捨て食器等の 

   回収に配慮願い、常に清掃・清潔に心がけていただきますようお願いします。 

  ・営業終了時は周辺の清掃をお願いしゴミや使用済み備品、販売残商品は各自持ち帰りをお願いし

ます。 

  ・不衛生な対応や主催者の指示に従わない出店者は即時販売を中止し次回から出店を許可しない 

   場合もあります。 

  ・自店商品が時間内に販売終了した場合でも車両の移動は禁止です。退去時刻まで待機をお願いし

ます。 

  ・事故、事件が発生した時は、直ちに主催者への連絡をお願いします。 

  ・出店に関しての事故や販売におけるトラブル等について主催者側は一切責任を負いかねます。 

   

 

3．今後のスケジュール 

出 店 申 込 締 切 ： 令和６年 ９月 ２４日（火） 

出 店 者 会 議 ： 令和６年１０月１１日（金）１３：００～  益田商工会議所３Ｆ 

前 日 搬 入 作 業 日 ： 令和６年１１月 ３日（日）１６：００～１８：００ 

ますだ産業祭開催日 ： 令和６年１１月 ４日（月） ９：００～１５：３０ 

mailto:masuda.sangyosai@gmail.com


                            

 

第３８回ますだ産業祭 

 
開催日時：令和６年１１月４日（月） ９：００～１５：３０（予定） ※雨天決行 

会  場：益田市元町地内 市民学習センター周辺 

 

第３８回ますだ産業祭スローガン 

 

『益田の力、ここに集結！～みんなできんちゃい、＃ますだ産業祭～』 
 

ますだ産業祭は益田市で生活をされている皆様に多種多様な地域産業の魅力を発信し、地域経済の振興発展

に寄与することを目的とし開催いたします。ますだ産業祭に関わるすべての方々が、楽しく、有意義なひとときとなりま

すよう部員一丸となって取り組んで参ります。つきましては、ますだ産業祭への出店の募集をご案内申し上げます。こ

の機会に是非、出店にご協力いただきますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

 

～こんな企業を大募集しています！～ 

実演・来場者に体験・・・・わが社では、こんな体験ができますよ！ 

自社ＰＲ・・・・・・・・・・・・・・わが会社は、こんな仕事をしています！ 

商品の展示・販売・・・・・・私達は、こんなものを作ってます！売ってます！  

 

出 店 料： １区画：２０，０００円 /セット（区画・テント） 

              ※長机 1,000円 パイプ椅子 500円 電気２口コンセント 3,000円 

  

※区画数に限りがありますので、応募多数の場合は選考により出店者を決定しますので、 

予めご了承ください。 

※別紙、出店申込書に必要事項を記入の上、下記のところへＦＡＸまたは郵送でお送りください。 

 

申込書送付先（問い合わせ先）： 

益田商工会議所青年部（益田ＹＥＧ）事務局 
担当者 石川・大庭 （益田商工会議所内） 

〒698－0033 益田市元町 12－7   ℡（0856）22－0088  FAX(0856)23-4343 

 E-mail masuda.sangyosai@gmail.com  

 

申 込 み 締 切 ：令和６年９月２４日（火）必着 

 

出 店 者 会 議 ：令和６年１０月１１日（金）１３：００～ 益田商工会議所３Ｆ 

 

主   催 ：益田商工会議所青年部（益田ＹＥＧ） 

 

ますだ産業祭にきていただいた来場者の方に自社製品・活動などをＰＲしてみませんか？ 

益田圏域で頑張っている企業・団体のみなさんをわたしたちは応援しています。 

ぜひこのチャンスを活かして多くのみなさんにどんどんＰＲしよう！！ 

出店者 

大募集！！ 

mailto:masuda.sangyosai@gmail.com


                            

第３８回ますだ産業祭 出店申込書  

申込先 FAX（0856）23-4343 E-mail masuda.sangyosai@gmail.com 

ブース区分 

該当するものに〇を

つけてください 

飲食 ・ 物販 ・ 企業 

（フリガナ）  

企業（団体） 

名称 

＊広告に記載する名称 

 

 

 

※領収書に記載する名称が異なる場合は、その他要望欄にご記入ください 

（フリガナ）  

担当者 
 

 

連絡先 

住所： 

TEL： FAX： 

E-mail： 

 

区画 

使用設備 

1 区画・テント（3.6M×5.4M）   小計 20,000 円     

追加区画・テント（3.6M×5.4M）  20,000 円×   区画 小計    円 

長机                1,000 円×   台 小計        円 

パイプ椅子             500 円×   脚 小計    円 

100V コンセント 2 口付       3,000 円×   台 

＊コンセントについて下記の内容をご記入ください 

小計    円 

 

① 使用目的を具体的に記入してください 

（例：ビールサーバー、パソコン等） 

 

②200V が必要な場合は出店内容に記入してください  

③使用するワット数（W）の合計 W 

 合計     円 

出店(展)内容 ＜広告に掲載する内容となりますので 40 文字以内で記入して下さい＞ 

その他要望等がありましたらご記入ください 

申 込 日：令和   年   月   日 

 

出店申込要項に同意し、申込いたします。 

 

企業（団体）名：                         印 

 

 


